
ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ” L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
Assegnazione    Docenti alle classi   2018/2019 

 n.  DOCENTI  Classi Discipline  Ore per 
disciplina 

Ore Ore                  
a 

disposizione 

Completa 
con 

 
A011  

Discipline letterarie e Latino 

 
1 Scopelliti Antonia 1^H  

3^H 
5^H 

Italiano -Storia e Geografia 
Italiano-Latino 

Italiano 

4 h-3 h 
4 h-3 h 

4 h 

18   

 

2 Giordano  Maria Clementina 5^C 
3^G 
4^G 
5^G 
5^H 

Italiano  
Italiano  
Italiano  
Storia 
Latino 

4 h 
4 h 
4 h 
2 h 
3 h 

17 1  

 

3 Arrigo  Anna Maria 2^ D                   
5^ F 
5^ G 
2^ H 

Storia e Geografia                       
Italiano 
Italiano 

Italiano-Latino 

3 h                         
4 h 
4 h 

4 h – 3 h 

18   

 

4 Mangano Grazia 1^B 
2^B 
1^E 
2^E 
2^H 

Latino 
Latino 
Italiano 

Italiano - Storia e Geografia 
Storia e Geografia 

2 h 
2 h 
4 h 

4 h – 3h 
3 h 

18   

 
5 Araniti Caterina 1^B 

2^B                   
2^D 

Italiano- Storia e Geografia   
Italiano- Storia e Geografia 

Italiano 

4 h- 3 h 
4 h- 3 h       

4 h 

18   

 

6 Zagarella Teresa 3^D 
4^D                   
1^H 
4^H 

Italiano                                         
Italiano                                         
Latino 

Italiano – Latino 

4 h                             
4 h                            
3 h 

4 h - 3 h   

18   

 

7 Panzera  Daniela 1^I 
2^I 
5^B                  
3^C 

Storia e Geografia 
Storia e Geografia 

Italiano 
 Italiano – Latino 

3 h 
3 h 
4 h 

4 h -4 h     

18   

 

8 Califano Claudia 3^E                    
4^E                         
4^F 
5^ F 

 

Italiano  
Italiano – Storia 
Italiano – Storia 

Storia  
 

4 h 
4 h- 2 h 
4 h -2 h 

2 h  

18   

 
9 Santoro Liliana 3^ B  

4^B                  
1^C 

Italiano – Storia                                     
Italiano 

Latino-Storia e Geografia 

4 h -2 h                         
4  h 

5 h – 3 h 

18   

 

10 Maurici Maria Concetta 1^A 
4^A 
1^E  
3^I 

Italiano – Latino 
Latino 

Storia e Geografia 
 Italiano - Storia 

4 h – 3 h 
2 h 
3 h 

4 h - 2 h     

18   

 
11 Marino Maurizio 1^A 

5^A 
5^D 

Storia e Geografia 
Italiano – Latino 
Italiano - Latino              

3 h 
4 h – 2 h 
4 h -  3 h 

    16 2  

 

12 Perri Anna 3^A 
4^A 
5^A 

3^A ITE 
4^A ITE                 

Italiano -Latino 
Italiano - Storia 

Storia 
Storia  
Storia 

4 h - 2 h                      
4 h – 2h  

2 h 
2 h 
 2 h 

   18   

 
A012 

Discipline letterarie 
 

 

1 Papalia Caterina   1^A ITE 
  2^A ITE 

3^A ITE 
 4^A ITE 
 5^A ITE 

Storia 
Storia                                         

Italiano 
Italiano 

Italiano -Storia 

2h 
2h                       
4h  
4h  

4h - 2h 

18   

 

2 Delfino Leonarda 1^I 
   2^I 

1^A ITE 
2^A ITE 

Italiano  
Italiano  
Italiano  
Italiano 

4 h 
4 h  
4 h 
4 h 

16 2  

 
A013 

Discipline letterarie, Latino  e Greco 
 

 
1 Scopelliti Elena 1^C 

2^C 
Greco  
Latino 

4 h  
5 h 

9   

 
2 Galletta Giuseppina 2^C 

4^C 
5^C 

Italiano- Greco 
Greco 

Latino - Greco 

4 h - 4 h 
3 h                  

4 h- 3 h 

18   

 

3 Cosentino Augusto 1^C                   
2^C 
3^C                  
4^C 

Italiano 
Storia e Geografia                        

Greco   
Italiano - Latino           

4 h 
3 h                          
3 h                       

4 h – 4 h 
 

18   



A017   

 Disegno e Storia dell’Arte  

 

 

1 Luppino Francesca 3^D 
4^D                  
5^D 
3^H 
4^H   
5^H 

 2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 

12 6  

2 Musolino Anna Maria 2^ D 
1^ H  
2^H                
3^E 
4^E               
4^F               
5^F 

 2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 

14 4  

A018 

Filosofia,Psicologia e Scienze dell’Educazione 
 

                

 

1 Leonardis Maria Concetta 1^ A 
3^A 
4^A  
5^A 

Scienze umane 
 Scienze umane 
Scienze umane 
Scienze umane 

4 h 
5 h 
5 h  
5 h 

19   

2 Cuzzola Concetta 1^E 
2^E  
3^E 
4^E 
4^F 
5^F 

Scienze umane 
 Scienze umane                
Scienze umane 
Scienze umane 
Scienze umane 
Scienze umane 

3 h                     
 3 h 
 3 h 
 3 h 
 3 h  
 3 h 

18   

A019 

Filosofia e Storia 
 

 

1 Belmusto Palmina 3^C 
4^C 
5^C 

Storia – Filosofia                            
Storia – Filosofia                            
Storia – Filosofia 

3 h - 3 h  
3 h – 3 h 
3 h – 3 h 

18   

2 Mollica Domenica 3^A  
4^F 
4^G 
5^D  
3^I  

Storia -Filosofia 
 Filosofia                            

Storia – Filosofia                             
                Storia – Filosofia                      
                    Filosofia                            

2 h -3 h  
2 h  

2 h – 2 h 
2 h - 3 h 

2 h 

18   

3 Lazzaro Giuseppe 3^ D  
4^ D 
3^ H  
4^ H  

Storia – Filosofia   
Storia - Filosofia  

            Storia – Filosofia                   
Storia – Filosofia 

2 h - 2 h  
2 h - 2 h 
2 h - 3 h 
2 h - 3 h 

18   

4 Tripodi Maria Grazia 4^A 
5^A 
3^ B 
5^ B 
3^ G                           
5^ G 

Filosofia  
Filosofia 
Filosofia 

Storia – Filosofia                            
Storia – Filosofia 

Filosofia                           

3 h 
3 h 
2 h 

2 h – 2 h                
2 h – 2 h               

2 h  

18   

5 Chirico Maria Teresa 4^B 
3^E                    
4^E 
5^ F 
5^ H 

Storia – Filosofia 
Storia - Filosofia                              

Filosofia 
Filosofia 

Storia – Filosofia 

2 h – 2 h              
2 h - 2 h 

2 h  
2 h               

2 h - 3 h                 

17  1  

A020 

 Fisica 

 1 In attesa di nomina 1^A ITE  2 h 
 
 
 

2   

AA24 

Lingua e cultura straniera 

 Francese 
 

  

1 Minniti  Maria Antonia 1^ B              
2^ B 
3^ B              
3^ G 
5^ G 

 4 h 
4 h 
3 h 
3 h 
3 h 

17 1  

2 Caprì Francesco 4^B                
5^B               
4^G 

 1^A ITE      
 2^A ITE                
 3^A ITE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 

 
 

18   



AB24 

Lingua e cultura straniera 

Inglese 

 

1 Pellegrino  Domenica 1^ A 
2^ D 
1^ H  
2^ H 
1^ I 
2^ I 

 
 

3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 

18 
 

  

2 Destefano Antonella 3^ D 
 5^D 
3^H 
4^H 
5^H 

 3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 

15 3  

3 Arena Stefania 1^B 
2^B 
3^B 
4^B 
5^B 

 3 h 
3 h 
4 h 
4 h 
4 h 

18   

4 Campione Paoladele 1^ E 
2^ E 
3^ E 

 3 h 
3 h 
3 h 

9 9  

5 Romeo Gabriella 4^ D 
3^ G                  
4^ G                    
5^ G 
3^ I 

 3 h  
4 h 
4 h 
4 h 
3 h 

18   

6 Pratticò Caterina 1^C 
2^C 
3^C 
4^C 
5^C 

 3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 

15 3  

7 Borruto Roberta 3^A 
4^A 
5^A 
4^ E 
4^ F 
5^ F 

 3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 

18   

 8 Caminiti  Cinzia 1^A ITE 
2^A ITE 
3^A ITE 
4^A ITE 
5^A ITE 

 
 

3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
3 h 

15 3  

AC24  

Lingua e cultura straniera 

Spagnolo 

 

 

 

 

 

 

1 Caruso Concetta 3^ G                  
4^ G                    
5^ G               
4^ E 
5^ F 

 4 h               
4 h                     
4 h                                             
3 h                        
3 h 

18   

2 Gugliandolo Maria 1^B 
2^B 
3^B 
4^B 
5^B 

 3 h 
3 h 
4 h 
4 h 
4 h 

18   

3 Montenero Giuseppe 1^E             
2^E 
3^E 
4^F 

 3 h  
3 h 
3 h 
3 h 

12  Ipalbtur 

(2^) 

  A027 

Matematica e Fisica 

 

1 Dieni Giuseppa 1^E 
3^E  
4^E 
4^F 
3^G 
1^I 
2^I 

Matematica 
Matematica 
 Matematica 
 Matematica 
Matematica  

Fisica 
Fisica 

3 h 
3 h 
3 h 
3 h 
2  h 
2  h 
2  h  

18   

2 Salvucci Gemma 1^C 
2^ C 
4^ C 
5^ C 

Matematica 
Matematica  

Matematica - Fisica  
Matematica - Fisica 

3 h 
3 h  

2 h -  2 h 
2 h -  2 h 

14 4  

3 Ceravolo Marina 2^ D 
2^ H 
3^ H 
5^ H 

Matematica 
Matematica - Fisica  

Fisica  
Matematica 

4 h 
5 h - 2 h 

3 h                   
4 h 

18   

4 Currò Angelo 3^D 
4^D 
4^H 

Matematica  
Matematica - Fisica  

           Matematica- Fisica 

4 h  
4 h – 3 h 
4 h– 3 h 

18   



5 Latorre Maria Marta  4^B 
 5^B  
3^C 
3^D 
5^D 
4^G 
3^ H 

Matematica  
Matematica   
Matematica 

Fisica  
Fisica 

Matematica 
Matematica  

2 h  
2 h  
2 h 
3 h  
3 h  
2 h 
4 h 

18   

6 Crupi  Giuliana 1^A 
3^A 
4^A 
5^A 
3^C 
5^ F 

Matematica 
Matematica  
Matematica  

Matematica- Fisica   
Fisica 

Matematica- Fisica 

3 h 
2 h  
2 h  

2 h- 2h  
2 h 

3 h -2 h 

18   

7 Barbaro Lucrezia 5^D                  
5^G 
1^H 
5^H 
1^I 

Matematica  
Matematica - Fisica  

Fisica 
Fisica 

Matematica 

4 h  
2 h - 2 h 

2 h  
3 h 
5 h 

18   

8 Mantuano Maria 1^B 
2^B 
2^D              
2^E  
4^E 
4^F                
3^I 

Matematica 
Matematica 

Fisica 
Matematica 

Fisica  
Fisica                                      
Fisica 

3 h 
3 h 
2 h                         
3 h 
2 h 
2 h                           
3 h 

18   

9 Ripepi Caterina 3^B                        
1^H 
2^ I  
3^ I 

Matematica  - Fisica                         
Matematica 
Matematica  
Matematica  

2 h – 2 h                      
5 h 
5 h                          
4 h 

18   

10 Maviglia Francesco 3^A 
4^A 
4^ B  
5^B                  
3^E 
3^G 
4^G 

Fisica 
Fisica 
Fisica 
Fisica 
Fisica 
Fisica 
Fisica 

2 h  
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h    

14 4  

A041 

Scienze e tecnologie informatiche 
 1 Gioffrè Florio Giuseppe 1^A ITE 

2^A ITE 
3^A ITE 
4^A ITE  
5^A ITE 

 2 h 
2 h 
4 h 
5 h 
5 h 

18 

 

 

  

 1 In attesa di nomina 2^ D 
3^ D 
4^ D 

 2 h 
2 h 
2 h 

6  Palmi 

(1^)+ 

Ipalbtur  

(3^) 

A045 

Economia aziendale 

 

 1 Neri Silvana 2^A 
4^A  
5^A 

 2 h 
7 h 
7 h 

16 2  

 2 Pristipino Daniela 1^A 
3^A 

 2 h 
4 h 

6 12  

 A046  

Discipline giuridiche 

 

 

1 

Bazzano Maria 1^ E 
2^ E 
3^ E 
4^ E 
4^ F 

 

3 h                        
3 h                      
3 h                     
3 h 
3 h 

15 3  

 2 Morabito  Cettina 1^A ITE   
2^A ITE  
3^ A ITE               
5^ A ITE 

Diritto  
Diritto  
Diritto - Economia 
Diritto - Economia 

2 h  
2 h 

3 h – 3 h 
2 h – 3 h 

15 3  

 3 Pennestrì Nicola 4^A ITE 
3^I  
1^A  
5^F 

Diritto – Economia 
Diritto dello Sport  

3 h -2 h   
  3 h                       

2 h 
3 h           

13 5  

 4 Primerano Rianò Daniela     18  

 A047 

 Scienze Matematiche applicate 

 

 1 Malara Rossana  1^A ITE 
2^A ITE 
3^A ITE 
4^A ITE 
5^A ITE 

 4 h 
4 h 
3 h 
3 h 
3 h 

17 1  



A048 

 Scienze motorie e sportive  
 1 Lofaro Giovanna  

 

1^ C 
2^ C  
3^ C 
4^ C 
5^ C                     
5^ B  
2^ I 
3^ I                   

Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie  
Scienze Motorie   

 Discipline Sportive             
Scienze Motorie 

2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
3 h 
3 h 

18   

 2 La Fauci Santi 3^ D               
4^ D 
3^ G 
3^ H  
4^H                
1^ I               
2^ I 
3^ I 

Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 

Discipline Sportive 

2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
3 h 
3 h 
2 h 

18   

 3 Delfino Santo 3^ B  
4^ B 
2^ D 
5^ D  

4^G 

5^G               
5^ F                 
5^ H 
1^ I 

Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 
Scienze Motorie 

Discipline Sportive 

2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h                  

       2 h 
       3 h                                                     

19   

 4 Latella Leandro 1^ B                 
2^ B 
1^ H 
2^ H 

 1^A ITE           
 2^A ITE 

3^A ITE 
4^A ITE 
5^A ITE 

 2 h 
2 h 
2 h 
2 h   
 2 h 
2 h 
2 h  
2 h 
2 h                                                  

18   

 5 Catona Francesco 1^ A 
3^ A 
4^ A 
5^ A 
1^ E 
2^ E 
3^ E 
4^ E               
4^ F   

 2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 

18   

 A050 

Scienze naturali 
 1 Malara  Maria Teresa 1^C 

2^C 
3^C 
4^C 
5^C 
4^G 
3^H  
4^H 

 2 h 
  2 h 

2 h 
2 h 

  2 h 
2 h 
3 h 
3 h 

18   

 2 Gelonese Cosima 3^B 
4^B 
5^B 
5^G 
1^ I 
2^ I 
3^I 

  2 h 
 2 h 

       2 h 
2 h 
3 h 
3 h 

   3 h 

17 1  

 3 Guerrera  Caterina 3^D 
4^D 
5^D                  
3^G 
5^H 

 
 

5 h 
5 h 
3 h 
2 h 
3 h 

18   

 4 Emilio Teresa 1^A 
3^A 
4^A 
5^A 
1^B 
2^B 
2^D 
1^H 

    2 h 
2 h 
2 h 

  2 h 
  2 h 

2 h 
4 h 
2 h  

18   

 5 Sergi Carmela 1^A ITE 
2^A ITE 

1^E 
2^E                  
2^H 

Geografia - biologia 
Geografia- biologia - chimica 

Scienze naturali 
Scienze naturali 
Scienze naturali 

3 h- 2h 
3 h-2h-2h 

2 h 
2h 
2h 
 
 

18   



 A054 

Storia dell’Arte 

 1 Rifatto Domenico 3^B 
4^B 
5^B 
3^C 
4^C 
5^C 
3^G 
4^G 
5^G 

 2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 
2 h 

18   

 2 Nostro Concetta 3^A 
4^A 
5^A 

 2 h 
2 h 
2 h 

6  Campanella            
RC (1^) 

BA02 
Conversazione Francese 

 

 

1 In attesa di nomina 1^ B  
2^ B 
 3^B 
4^B 
5^B 
3^G 
4^G 
5^G 

 
 
 

1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 

8   

BB02 
Conversazione Inglese 

 
 
 

1 In attesa di nomina 1^B 
2^B 
3^B 
4^B 
5^B 
3^G 
4^G 
5^G 

 

1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 

8   

BC02 
Conversazione Spagnolo 

 
 

1 Giordano Marcela 1^B  
2^B 
3^B 
4^B 
5^B 
3^G 
4^G 
5^ G 

 1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 
1h 

8  Gulli (2^) 

 B016  
Laboratorio Scienze e tecnologie  Informatiche 

 
1 Scarcella Vincenzo 3^A 

4^A  
5^A 

 3 h 
3 h 
3 h 

9  IPALB 
TUR 
 (2^) 

 
Religione N05 

 

 

   1 Acclavio Santa 1^A 
3^A 
4^A 
5^A 
1^B 
2^B 
2^D 
1^ E                                     
2^ E 
3^ E 
4^ E 
4^ F 
5^ F 
1^ H 
2^ H 
2^ I 
3^ I 

                          1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 

    17 1  

 

2 Cassone Maria Antonia 1^C 
2^C 
3^C 
4^C        
5^C            
5^ D            
3^ H  
4^ H                  
5^ H 

 1 h 
1 h 
1 h 
1 h                        
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 

9  Ipalbtur 
(2^) 



 

3 Sottilaro Domenica 1^A ITE 
2^A ITE 
3^A ITE  
4^ A ITE                
5^ A ITE 

3^ B             
4^ B                
5^ B  
1^ I 

 

 1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 

9  Ipalbtur 
(2^) 

 

4 Ardissone Francesca 3^ D  
4^ D           
3^ G 
4^ G                
5^ G       

 
 
 
 
 
 

1 h 
1 h 
1 h 
1 h 
1 h 

5  Gulli RC 
(1^) 

 
Sostegno 

 1 Ato Maria Maddalena 2^E      
4^G 

  18 
 

 
 

 2 Bavastrelli Giovanna 4^ F 
5^ F 

 
 

 18   
 

3 
Biondi Valeria 5^A 

  18  
 

4 
Cassanelli Giuseppa 

1^A                  
1^A ITE 

  18  
 

5 
Condello Giuseppa 1^E 

  18  
 

6 
Cotronei Patrizia 3^E 

  18  
 

7 
Curcio Alessandra 3^E 

  18  
 

8 
Donato Flavia 5^F 

  18  
 

9 
Foresta Gaetano 4^A 

  18 
 

 
 

10 Giuffrè Francesca 4^ F   18  
 

11 
Lo Presti Eugenio   

3^ D               
2^ I  
3^ I  

  18  
 

12 
Lo Presti  Myriam 4^E 

  18  
 

13      Mavrici Carmela Stefania 
1^E 

  18  
 

14 
Montalto Loredana  

2^ B              
2^ D 

  18  
 

15 
Ruggiero Domenica M.  

3^ A                   
3^ B                          

  18  
 

16 Santoro Antonella 
2^E  

  18  
 

17 Cucinotta Aurora 
4^A ITE 

  18  
 

   
 

    
 

 
 

 
Villa San Giovanni, 8 settembre 2018      

 

 

Il Dirigente scolastico                     

prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


